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TU - Delårsrapport Mars 2025  

Förslag till beslut 
• Att godkänna delårsrapport per mars 2025. 

• Att hemställa till kommunstyrelsen att utbildningsnämnden får ta del av den 

kommuncentrala posten för att finansiera tillgång till gratis mensskydd på alla 

Göteborg Stads gymnasieskolor, som för året beräknas bli 2 mnkr. 

• Utbildningsnämnden ställer sig bakom det förslag som framgår i delårsrapporten, 

avseende fördelning av befintligt nämndsbidrag för Center för skolutveckling 

förutsatt att erforderliga beslut om reglementesändring fattas av 

kommunfullmäktige. 

 

Sammanfattning 
Uppföljning av nämndens verksamhet och ekonomi sker i enlighet med den struktur och 

tidplan för planering och uppföljning som kommunstyrelsen och utbildningsnämnden 

beslutat om. Delårsrapporten per mars är den andra av årets uppföljningsrapporter och har 

fokus på eventuella avvikelser i verksamheten, det systematiska arbetsmiljöarbetet samt 

periodens ekonomiska utfall och årets prognos. Genom rapporten beskriver förvaltningen 

även de ekonomiska utmaningar som nämnden står inför och gör ett medskick till arbetet 

med budget 2026. 

I en jämförelse med andra kommuner ligger Göteborgs gymnasieskolor fortfarande lågt i 

kostnad samtidigt som andelen elever på de mer resurskrävande utbildningarna, med stora 

behov av kompensatoriska insatser, är högre. Göteborg har en lägre andel elever med 

examen inom 3 år i jämförelse med riket och liknande kommuner. Den lägre 

genomströmningen är särskilt tydlig i de kommunala gymnasieskolorna med en hög andel 

elever på yrkesprogram och introduktionsprogram. I budget 2025 utökades 

utbildningsnämndens ram med 40 mnkr avsedda för att förstärka kvalitet och likvärdighet 

i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. 

Utbildningsnämndens bedömning är att resurser behöver fortsätta att tillföras för att 

verksamheten ska kunna säkerställa kvalitet och likvärdighet samt göra ytterligare 

satsningar för att förbättra utbildningens kvalitet. En ökad eleversättning är nödvändig för 

att förstärka det kompensatoriska uppdraget, ytterligare utveckla undervisningens 

kvalitet, utveckla arbetet med skolnärvaro, trygghet och studiero samt arbeta mer 

långsiktigt med skolutveckling, vetenskapligt stöd och med främjande och förbyggande 

insatser för att öka elevernas måluppfyllelse. En resursförstärkning krävs även utifrån den 

högre kostnaden per elev i anpassad gymnasieskola och den prognostiserade ökningen av 

antalet elever i denna skolform. 

Genom delårsrapporten lämnas en prognos för ekonomi i balans och ett planerat arbete 

fortlöper för att ta om hand det tillskott som tilldelades vid Budget 2025. Utifrån att 

tjänsteplanering föregår verksamhetsförändring samt att anställningsprocesser tar tid har 

[Utbildningsförvaltningen] 

 
  

Tjänsteutlåtande  

Utfärdat 2025-04-10 

Diarienummer 0386/25 

 

Handläggare 

Lena Niklasson 

E-post: lena.niklasson@educ.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad Utbildning, tjänsteutlåtande 2 (3) 

tillskottet inte helt kunnat nyttjas under första delen av året. Det finns därav en möjlighet 

till att året slutar med ett positivt överskott. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

 

Samverkan 
I förvaltningens samverkansgrupp 2025-04-11 

Bilagor 
1. Delårsrapport mars 2025 Utbildningsnämnden 
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Förvaltningens/bolagets bedömning 
Förvaltningen lämnar en prognos för året i nivå med budget.  

I delårsrapport görs en insamling av information inför budget 2026.  

Eleversättningen är idag låg i jämförelse med liknande kommuner. Detta medför att 

resurserna måste användas till det som är mest nödvändigt med konsekvens att satsningar 

på utveckling av undervisningens kvalitet, anpassningar och stöd, kompetensutveckling 

av personal, lokaler och utrustning får stå tillbaka. 

Lärartätheten har minskat stadigt vid de kommunala gymnasieskolorna i Göteborg de 

senaste fem åren och är lägre än i liknande kommuner och riket. 

Resurser behöver tillföras för att gymnasieskolan och den anpassade gymnasieskolan ska 

kunna säkerställa kvalitet och likvärdighet samt förstärka det kompensatoriska uppdraget. 

Insatser krävs för att säkerställa en god arbetsmiljö och en tillräcklig lärartäthet i 

förhållande till utbildningens krav och elevernas behov. 

 

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Peter Skoglund 

Avdelningschef Administration och Ekonomi 

 


